
 

 

 

 

ЕШАРТЫШ 

ШИНЧЫМАШЫМ ПУЫШО 

«ГАЛИНА СТЕПАНОВНА 

ЧЕСНОКОВА ЛӰМЕШ 

ЙОЧА УСТАЛЫК РӰДЕР» 

МУНИЦИПАЛ ТӦНЕЖ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА 

ИМЕНИ ГАЛИНЫ СТЕПАНОВНЫ 

ЧЕСНОКОВОЙ» 

 

В Ы П И С К А   ИЗ   П Р И К А З А 
 

от 9 января 2023 г. № 4 

 

Об утверждении плана действий 

при установлении уровней террористической опасности 

«Центр детского творчества имени Галины Степановны Чесноковой», 

плана взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, 

территориальными органами Федеральной службы 

войск национальной гвардии Российской Федерации 

по вопросам обеспечения антитеррористической защищенности объекта 

(территории) 

МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» и 

инструкций персоналу при поступлении угрозы террористического акта по телефону 

и в письменном виде в МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» 

 

 

 

В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», в соответствии со с. 41 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и ГОСТ Р 58485-2019 

«Национальный стандарт Российской Федерации. Обеспечение безопасности 

образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах дошкольных, 

общеобразовательных п профессиональных образовательных организаций. Общие 

требования» (утв. и введен в действие приказом Росстандарта от 09.08.2019 № 492-ст), 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план действий МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» при установлении 

уровней террористической опасности (приложение1) ввести в действие с 9 января 2023 г. 

2. Утвердить план взаимодействия с территориальными органами безопасности,  

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской Федерации, 

территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии 

Российской Федерации по вопросам обеспечения антитеррористической защищенности 

объекта (территории) МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» (приложение 2). 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%B0
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D3%A6


3. Утвердить инструкции персонала при поступлении угрозы террористического акта 

по телефону и в письменном виде в МУДО «ЦДТ им. Г.С. Чесноковой» (приложение3). 

4. Приказ № 45 от 10 июля 2019 г., считать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

        Верно. 

 

Директор                                                                         Москвичева Т.Н. 
 

 


		2023-10-03T16:36:02+0400
	п.Оршанка
	Татьяна Николаевна Москвичева
	Я являюсь автором этого документа




